

POLITYKA COOKIES PLATFORMY POSE

(informacje o plikach cookies)

Serwis internetowy Platformy POSE dostępny pod adresem <https://poseplatform.eu/pl/> (dalej: „Platforma”) jest administrowany przez Klett Polska sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu (60 - 401), ul. Polska 114, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000175262, NIP: 7790000273, REGON: 631520998 (dalej: „Klett Polska”). Klett Polska jest administratorem Państwa danych osobowych - ustala cele i sposoby przetwarzania danych osobowych pozyskanych od Państwa przez Platformę podczas korzystania z niej, w tym ustala zasady ich gromadzenia i wykorzystywania. Platforma korzysta z plików cookies, czyli tzw. „ciasteczek”. Platforma nie zbiera w sposób automatyczny żadnych informacji, z wyjątkiem informacji zawartych w plikach cookies.

Użytkownik Platformy powinien zapoznać się z niniejszą informacją, aby zrozumieć, czym są pliki cookies, w jaki sposób Klett Polska je wykorzystuje, jakie informacje zbiera za ich pomocą oraz w jaki sposób użytkownik może kontrolować swoje preferencje dotyczące plików cookies korzystając z Platformy.

Terminy pisane wielką literą, które nie zostały zdefiniowane w niniejszej Polityce cookies, mają znaczenie określone w odpowiednich „Ogólnych warunkach użytkowania Platformy POSE”, mających zastosowanie do korzystania przez użytkownika z Platformy, dostępnych pod adresem: <https://poseplatform.eu/pl/>.

Czym są pliki cookies i jak ich używamy?

Kiedy wchodzisz na naszą Platformę lub korzystasz z usług świadczonych w jej ramach, pewne informacje są przechowywane na Twoim urządzeniu za pomocą plików cookies. Pliki cookies (tzw. „ciasteczka”) to niewielkie fragmenty danych (dane informatyczne, w tym m.in. informacje tekstowe, wysyłane przez serwis internetowy) zapisywane i przechowywane w urządzeniu końcowym użytkownika (komputerze, laptopie, smartfonie itp.) podczas ładowania strony internetowej w jego przeglądarce. Podobnie jak wiele serwisów internetowych, używamy plików cookies, aby dostarczyć Państwu usługi, z których chcielibyście korzystać w ramach Platformy na najwyższym poziomie, umożliwić Państwu sprawną nawigację między stronami Platformy, zapamiętać Państwa preferencje, przeanalizować ruch na Platformie i ogólnie poprawiać oraz usprawniać działania Platformy na Państwa urządzeniach końcowych jako użytkowników Platformy.

Pliki te przeznaczone są do korzystania ze stron internetowych Platformy i zawierają różne informacje niezbędne do prawidłowego funkcjonowania naszego serwisu internetowego. Pliki cookies nie służą do identyfikacji użytkowników i nie jest na ich podstawie ustalana niczyja tożsamość. Pliki te identyfikują dane komputera i przeglądarki używanej do przeglądania strony internetowej, które nie są łączone z danymi osobowymi użytkowników uzyskanymi np. w procesie logowania. Pliki cookies stosowane przez Platformę nie służą do zbierania danych osobowych użytkowników. Użytkownik ma możliwość decydowania o stosowaniu plików cookies na swoim urządzeniu.

W ramach Platformy stosowane są dwa zasadnicze rodzaje plików cookies:

- a) „sesyjne” (session cookies) – to pliki tymczasowe, które przechowywane są w urządzeniu końcowym Użytkownika do czasu wylogowania, opuszczenia strony internetowej lub wyłączenia oprogramowania (przeglądarki internetowej) - te pliki przechowywane są tylko przez czas trwania wizyty na naszej Platformie, oraz

b) „stałe” (persistent cookies) – to pliki przechowywane w urządzeniu końcowym użytkownika przez czas określony w parametrach plików cookies lub do czasu ich usunięcia przez użytkownika - mogą pozostać zapisane na urządzeniu końcowym użytkownika po jego wizycie na Platformie i mogą być dostępne dla naszej Platformy przy każdej ponownej na wizycie na niej.

Pliki cookies możemy także podzielić na:

- a) **pliki cookies first-party** - to pliki wysyłane do urządzenia końcowego użytkownika z lokalizacji internetowej, którą użytkownik odwiedza (tego rodzaju pliki cookies zapisywane są w Państwa przeglądarce bezpośrednio przez stronę, którą przeglądaliście) - w tym przypadku z naszej Platformy,
- b) pozostałe, zwane **plikami cookies third-party (stron/osób trzecich, zewnętrznymi)** są wysyłane do urządzenia końcowego użytkownika z innych lokalizacji internetowych; to rodzaj „ciasteczek“, z którego korzystają partnerzy stron internetowych, które Państwo odwiedzają (na niektórych stronach Platformy wyświetlają się treści pochodzące od podmiotów zewnętrznych, np. YouTube; aby obejrzeć treści podmiotów zewnętrznych, użytkownik musi najpierw zaakceptować ich szczegółowe warunki, których częścią jest polityka dotycząca plików cookies, nad którą Klett Polska, a także Platforma nie ma kontroli; jeżeli użytkownik nie obejrzy tego rodzaju treści, na jego urządzeniu końcowym nie zainstalują się pliki cookies osób trzecich) - w celu umieszczenia niektórych plików cookies współpracujemy z dostawcami zewnętrznymi, takimi jak Google Inc (w tym YouTube), których używamy do ustawienia plików cookies podczas odwiedzania naszej strony internetowej, tj. Platformy. Umożliwia to Klett Polska świadczenie usług, z których chcą Państwo korzystać i o które prosili, lub zrozumienie, w jaki sposób korzystają Państwo z naszej Platformy, abyśmy mogli ją ulepszyć.

Pliki cookies wykorzystywane są w celu zapewnienia prawidłowego działania Platformy na urządzeniach końcowych użytkowników, tj. w celu m.in:

- dostosowanie zawartości Platformy do preferencji użytkownika oraz optymalizacji korzystania ze stron internetowych, w szczególności pliki te pozwalają rozpoznać urządzenie użytkownika Platformy i odpowiednio wyświetlić stronę internetową, dostosowaną do jego indywidualnych potrzeb;
- utrzymania sesji Użytkownika Platformy, po zalogowaniu, w wyniku czego Użytkownik nie musi na każdej podstronie Platformy ponownie wpisywać loginu (e-mail) i hasła;
- określenia profilu zainteresowań użytkownika w celu wyświetlania bądź przedstawiania mu dopasowanych materiałów czy treści reklamowych;
- tworzenia anonimowych statystyk, które pomagają zrozumieć, w jaki sposób użytkownicy Platformy korzystają ze stron internetowych, co umożliwia ulepszanie ich struktury i zawartości.

Mechanizm plików cookies wykorzystywany na Platformie nie uszkadza urządzenia końcowego użytkownika, ani nie powoduje zmian konfiguracyjnych w urządzeniach końcowych użytkowników lub oprogramowaniu zainstalowanym na tych urządzeniach.

Pamiętaj, że każdy odwiedzający Platformę ma możliwość wyboru zakresu, w jakim wykorzystujemy technologię plików cookies, a następnie wyrażenia odpowiedniej zgody. Za każdym razem, gdy odwiedzają Państwo Platformę, są Państwo pytani, czy akceptują pliki cookies (w tym są Państwo pytani, czy akceptują wszystkie pliki cookies lub tylko istotne pliki cookies, czasami określane jako "ściśle niezbędne pliki cookies"), czy nie.

Używamy plików cookies na naszej Platformie, aby zapewnić Państwu najbardziej odpowiedni dla Państwa poziom świadczonych usług dostępnych na Platformie. Klikając "Akceptuj wszystko", wyrażają Państwo zgodę na wykorzystanie WSZYSTKICH plików cookies. Mogą Państwo jednak sprawdzić swoje ustawienia plików cookies, aby wyrazić kontrolowaną zgodę.

Platforma korzysta z następujących głównych kategorii plików cookies:

- **"ściśle niezbędne pliki cookies"** (inaczej „**pliki cookies absolutnie niezbędne**”; **ESSENTIAL COOKIES**) - są niezbędne, aby umożliwić Państwu korzystanie z Platformy, w tym z

zamówionych usług, poruszanie się po Platformie i korzystanie z jej funkcji oraz bezpiecznych obszarów. Bez tych plików cookies Klett Polska nie może świadczyć żądanych przez użytkownika usług dostępnych na Platformie, w tym umożliwić użytkownikowi poruszania się po Platformie i pełnego wykorzystania jej funkcji oraz bezpiecznych obszarów. Ponieważ te pliki cookies są absolutnie niezbędne, nie musimy szukać zgody użytkownika na ich użycie, ale i tak zawsze wcześniej prosimy o akceptację ich użycia. Mogą Państwo wyłączyć je za pomocą swojej przeglądarki. Jeśli jednak zdecydują się Państwo na wyłączenie lub odrzucenie tych plików cookies, Platforma nie będzie funkcjonować prawidłowo;

- **„analityczne pliki cookies”** (inaczej **„pliki cookies analityczno-wydajnościowe”; ANALYTICAL COOKIES**) - pomagają mierzyć, rozumieć i raportować wykorzystanie oraz Państwa interakcję z naszą Platformą i są wykorzystywane do celów wewnętrznych, a mianowicie do poprawy usług oferowanych wszystkim użytkownikom (umożliwiają zbieranie danych analitycznych, czyli liczenie odsłon i ruchu na stronie, co pozwala ocenić i usprawnić jej działanie), jednak używamy ich tylko wtedy, gdy wyrazili Państwo wcześniej wyraźną zgodę na ich użycie. Klett Polska używa tych informacji, aby zarządzać i ulepszać działanie Platformy, zrozumieć, jak użytkownicy poruszają się po Platformie i poprawić ich doświadczenie na niej, do czego używamy następującego dostawcy usług (pliki te mogą bowiem pochodzić od nas lub od naszych usługodawców, np. Google Inc. - dzięki nim dowiadujemy się m.in. które strony czy filmy wideo lub inne treści są najbardziej i najmniej popularne i widzimy, jak użytkownicy poruszają się po naszej Platformie):

* **Google Analytics** - to usługa analizy internetowej świadczona przez firmę Google Inc., która wykorzystuje pliki cookies do analizy korzystania z witryny przez użytkownika. Google Inc. może przekazywać informacje generowane przez pliki cookies dotyczące korzystania przez Państwa z tej strony internetowej do Stanów Zjednoczonych Ameryki. Więcej informacji można znaleźć w polityce prywatności i bezpieczeństwa danych firmy Google Inc. pod następującym linkiem: <https://support.google.com/analytics/answer/6004245>;

- **„cookies funkcyjne” (FUNCTIONAL COOKIES)** - pliki cookies umożliwiające „zapamiętanie” wybranych przez użytkownika ustawień i personalizację interfejsu użytkownika, np. w zakresie wybranego rozmiaru czcionki, wyglądu strony internetowej itp. (umożliwiają Platformie wykonywanie dodatkowych funkcji i prowadzenie działań personalizacyjnych, dostosowanych do wzorców interakcji danego użytkownika; mogą pochodzić od nas lub od naszych usługodawców, takich jak np. Google Inc.). Używamy ich tylko wtedy, gdy wyrazili Państwo wcześniej wyraźną zgodę na ich użycie;

Nasza Platforma składa się m.in. z aplikacji internetowych przeznaczonych dla naszych użytkowników korzystających z interaktywnych treści cyfrowych dostępnych na Platformie. W celu zapewnienia użytkownikom Platformy usług, o które prosili i z których chcieliby skorzystać, nasza Platforma może zawierać pewne treści video udostępniane (hostowane) przez YouTube (www.youtube.com, obsługiwany przez Google Inc.), jako dostawcę zewnętrznego. Podczas osadzania (umieszczania) takich filmów za pośrednictwem Platformy Klett Polska (jak również profesjonaliści tworzący treści cyfrowe) może korzystać wyłącznie z trybu zwiększonej prywatności YouTube lub innego sposobu osadzania filmów, który jest bardziej restrykcyjny w zakresie ustawiania plików cookies na Platformie, o ile jest to zgodne z niniejszą Polityką cookies. Chociaż Klett Polska dokłada wszelkich starań, aby zapewnić, by polityka prywatności i polityka dotycząca plików cookies YouTube były zgodne z obowiązującymi przepisami, należy pamiętać, że YouTube ma własne zasady dotyczące plików cookies i prywatności, nad którymi nie mamy kontroli. Więcej informacji można znaleźć na stronie informacyjnej

YouTube dotyczącej osadzania filmów <https://support.google.com/youtube/answer/171780?hl=pl>, natomiast dodatkowe informacje można znaleźć na stronie <https://policies.google.com/privacy>.

Należy pamiętać, że niniejsza Polityka cookies nie odnosi się do umieszczania plików cookies lub innych praktyk osób trzecich, w tym osób trzecich obsługujących dowolną witrynę lub usługę, do której link znajduje się na Platformie, zaś Klett Polska nie ponosi za to odpowiedzialności. Umieszczenie linku na Platformie nie oznacza naszego poparcia dla strony lub usługi, do której prowadzi link.

Informujemy, że w ramach Platformy mogą zostać zamieszczone linki zewnętrzne, które umożliwiają jej użytkownikom bezpośrednie dotarcie do innych serwisów czy stron internetowych lub podczas korzystania z Platformy na Państwa urządzeniu mogą być dodatkowo umieszczane pliki cookies pochodzące od innych podmiotów, w szczególności od takich dostawców jak: You Tube, Google+, w celu umożliwienia korzystania z funkcjonalności Platformy zintegrowanej z tymi serwisami czy stronami internetowymi. Każdy z dostawców określa zasady stosowania plików cookies w swojej polityce prywatności bądź polityce dotyczącej plików cookies, dlatego Klett Polska nie ma wpływu na politykę prywatności czy politykę dotyczącą plików cookies dostawców i zasady związane ze stosowaniem przez nich plików cookies. Ze względów bezpieczeństwa Klett Polska zaleca, aby przed skorzystaniem z zasobów oferowanych przez inne strony internetowe lub serwisy, każdy użytkownik zapoznał się z dokumentem dotyczącym polityki prywatności, polityki dotyczącej plików cookies i wykorzystywania plików cookies, jeśli zostały udostępnione, a w przypadku braku takiej możliwości skontaktował się z administratorem danej strony internetowej lub serwisu w celu uzyskania informacji w tym zakresie.

Pliki cookies wykorzystywane przez naszą Platformę w podziale na kategorie:

"ŚCIŚLE NIEZBĘDNE PLIKI COOKIES" (/„PLIKI COOKIES ABSOLUTNIE NIEZBĘDNE”; ESSENTIAL COOKIES):

**Jako że te pliki cookies są absolutnie niezbędne, nie musimy szukać Państwa zgody na ich użycie (zgodnie z art. 399 ust. 3 ustawy z dnia 12.07.2024 r. Prawo komunikacji elektronicznej), ale i tak zawsze wcześniej prosimy o akceptację ich użycia. Jeśli takie pliki cookies zostaną wyłączone, Platforma nie będzie działać prawidłowo. Użytkownik może je wyłączyć w swojej przeglądarce.

NAZWA	DOSTAWCA	CELE	CZAS TRWANIA
wp-settings	WordPress	Zapisuje ustawienia wprowadzone przez administratora.	1 rok
wp-settings-time	WordPress	Personalizuje interfejs dla zalogowanych użytkowników.	1 rok
PHPSESSID	WordPress Core	Kontroluje sesję użytkownika.	Na czas trwania określonej sesji.

*dane mogą zostać przekazane do Stanów Zjednoczonych Ameryki

„ANALITYCZNE PLIKI COOKIES” (/„PLIKI COOKIES ANALITYCZNO-WYDAJNOŚCIOWE”; ANALYTICAL COOKIES):

NAZWA	DOSTAWCA	CELE	CZAS TRWANIA	STATUS
_ga	Google Analytics	Śledzi statystyki dotyczące korzystania z platformy.	1 rok	Włączone
_ga	Google Analytics	Śledzi interakcje użytkownika.	Na czas trwania określonej sesji.	Włączone
_ga	Google Analytics		Na czas trwania określonej sesji.	Włączone

*dane mogą zostać przekazane do Stanów Zjednoczonych Ameryki

„COOKIES FUNKCJONALNE” (/ FUNCTIONAL COOKIES)

NAZWA	DOSTAWCA	CELE	CZAS TRWANIA	STATUS
_fbp	Facebook Pixel	Monitoruje wydajność reklam i targetowania.	3 miesiące	Włączone

*dane mogą zostać przekazane do Stanów Zjednoczonych Ameryki

JAK ZARZĄDZAĆ PLIKAMI COOKIES W PRZEGLĄDARCE INTERNETOWEJ

Alternatywnie, większość przeglądarek internetowych pozwala na pewną kontrolę większości plików cookies poprzez ustawienia przeglądarki. Aby dowiedzieć się więcej o plikach cookies, w tym jak sprawdzić, jakie pliki cookie zostały ustawione, odwiedź stronę <https://wszystkoociasteczkach.pl/> lub <https://jakwylaczycookie.pl/>. Dowiedz się, jak zarządzać plikami cookies w popularnych przeglądarkach:

- Google Chrome
- Microsoft Edge (która zastąpiła Internet Explorer)
- Mozilla Firefox
- Safari (Desktop)
- Safari (Mobile)
- Przeglądarka Android
- Opera
- Opera Mini

Aby znaleźć informacje dotyczące innych przeglądarek, odwiedź stronę internetową twórcy przeglądarki.

Oprogramowanie służące do przeglądania stron internetowych (przeglądarka internetowa) zazwyczaj domyślnie dopuszcza przechowywanie plików cookies na urządzeniu końcowym użytkownika. Użytkownicy Platformy mogą dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących plików cookies.

Ustawienia te mogą zostać zmienione w szczególności w taki sposób, aby blokować automatyczną obsługę plików cookies w ustawieniach przeglądarki internetowej bądź informować o ich każdorazowym zamieszczeniu na urządzeniu użytkownika Platformy. Przeglądarka internetowa umożliwia również usunięcie plików cookies. Szczegółowe informacje o możliwości i sposobach obsługi plików cookies, w tym informacje o tym, jak zmienić ustawienia dotyczące plików cookies oraz jak je samodzielnie usunąć, dostępne są w ustawieniach oprogramowania (przeglądarki internetowej). Instrukcje dotyczące zarządzania plikami cookies można znaleźć w szczególności na następujących stronach internetowych, na przykład:

- Przeglądarka Microsoft Edge (która zastąpiła Internet Explorer):

<https://support.microsoft.com/pl-pl/windows/zarz%C4%85dzanie-plikami-cookie-w-przeg%C4%85darce-microsoft-edge-wy%C5%9Bwietlanie-zezwalanie-blokowanie-usuwanie-i-u%C5%BCywanie-168dab11-0753-043d-7c16-edc5947fc64d>

- Przeglądarka Google Chrome:

<https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=pl>,

- Przeglądarka Mozilla Firefox:

<https://support.mozilla.org/pl/kb/ciasteczka>;

https://support.mozilla.org/pl/kb/ciasteczka#w_ustawienia-ciasteczek;

<https://support.mozilla.org/pl/kb/wzmocniona-ochrona-przed-sledzeniem-firefox-desktop?redirectslug=W%C5%82%C4%85czanie+i+wy%C5%82%C4%85czanie+obs%C5%82ugi+cookies&redirectlocale=pl>;

- Przeglądarka Opera:

<http://help.opera.com/Windows/12.10/pl/cookies.html>;

<https://help.opera.com/pl/latest/web-preferences/#cookies>;

- Przeglądarka Safari:

<https://support.apple.com/pl-pl/guide/safari/sfri11471/mac>;

<https://support.apple.com/pl-pl/guide/safari/ibrw850f6c51/mac>.

W celu zarządzania ustawieniami plików cookies należy wybrać przeglądarkę internetową/system, np. z listy poniżej, i postępować zgodnie z instrukcjami na stronach internetowych dla danej przeglądarki internetowej (jak wyżej), np:

(a) Przeglądarka Microsoft Edge (która zastąpiła Internet Explorer)

Usuwanie plików cookie:

- aby usunąć wszystkie pliki cookie: otwórz przeglądarkę Microsoft Edge wybierz przycisk *Ustawienia i nie tylko*, wybierz kolejno pozycje *Ustawienia > Prywatność, wyszukiwanie i usługi*, a następnie przejdź do sekcji *Wyczyść dane przeglądania* i wybierz pozycję *Wybierz elementy do wyczyszczenia* znajdujące się obok pozycji *Wyczyść dane przeglądania teraz*. W obszarze *Zakres czasu* wybierz zakres czasu z listy. Wybierz opcję *Pliki cookie i inne dane witryn*, a następnie wybierz pozycję *Wyczyść teraz*. Wszystkie pliki cookie i inne dane witryn zostaną usunięte dla wybranego zakresu czasu. Spowoduje to wylogowanie z większości witryn;
- aby usunąć pliki cookie z określonej witryny: otwórz przeglądarkę Microsoft Edge wybierz przycisk *Ustawienia i nie tylko*, wybierz kolejno pozycje *Ustawienia > Pliki cookie i uprawnienia witryny*. W obszarze *Pliki cookie i przechowywane dane* wybierz pozycję *Zarządzaj plikami cookie i usuwaj je oraz dane witryn > Wyświetl wszystkie pliki cookie i dane witryn* oraz wyszukaj witrynę, której pliki cookie chcesz usunąć. Wybierz strzałkę w dół ∨ po prawej stronie witryny, której pliki cookie chcesz usunąć, a następnie wybierz pozycję *Usuń*. Pliki cookie wybranej witryny są teraz usuwane. Powtórz ten krok dla każdej witryny, której pliki cookie chcesz usunąć;
- aby usunąć pliki cookie każdorazowo podczas zamykania przeglądarki: otwórz przeglądarkę Microsoft Edge wybierz przycisk *Ustawienia i nie tylko*, wybierz kolejno pozycje *Ustawienia > Prywatność, wyszukiwanie i usługi*. W obszarze *Wyczyść dane przeglądania* wybierz pozycję *Wybierz, co ma być czyszczone przy każdym zamknięciu przeglądarki*. Włącz przełącznik *Pliki cookie i inne dane witryn*. Po włączeniu tej funkcji za każdym razem, gdy zamkniesz przeglądarkę Edge, wszystkie pliki cookie i inne dane witryn zostaną usunięte. Spowoduje to wylogowanie z większości witryn.

Blokowanie plików cookie:

- blokowanie plików cookie innych firm: otwórz przeglądarkę Microsoft Edge wybierz przycisk *Ustawienia i nie tylko*, wybierz kolejno pozycje *Ustawienia > Pliki cookie i uprawnienia witryny*. Wybierz pozycję *Zarządzaj plikami cookie i danymi witryn oraz usuń je*, a następnie włącz opcję *Blokuj pliki cookie innych firm*;
- blokowanie wszystkich plików cookie: otwórz przeglądarkę Microsoft Edge wybierz przycisk *Ustawienia i nie tylko*, wybierz kolejno pozycje *Ustawienia > Pliki cookie i uprawnienia witryny*. Wybierz pozycję *Zarządzaj plikami cookie i danymi witryn oraz usuń je*, a następnie wyłącz opcję *Zezwalaj witrynom na zapisywanie i odczytywanie danych plików cookie (zalecane)*, aby zablokować wszystkie pliki cookie;
- blokowanie plików z określonej witryny: otwórz przeglądarkę Microsoft Edge wybierz przycisk *Ustawienia i nie tylko*, wybierz kolejno pozycje *Ustawienia > Pliki cookie i uprawnienia witryny*. Wybierz pozycję *Zarządzaj plikami cookie i danymi witryn oraz usuń je*. Przejdź do sekcji *Blokowanie* i wybierz pozycję *Dodaj*, aby zablokować pliki cookie dla każdej witryny, wprowadzając adres URL witryny.

(b) Google Chrome

Usuwanie plików cookie:

- aby usunąć wszystkie pliki cookie: Z menu przeglądarki należy wybrać zakładkę: *Ustawienia*, a następnie kliknąć *Prywatność i bezpieczeństwo > Pliki cookie innych firm*. Kliknij *Zobacz wszystkie dane witryn i uprawnienia > Usuń wszystkie dane*. Aby potwierdzić, klikij *Usuń*. Jeśli usuniesz pliki cookie, to strony, które Cię pamiętają, mogą Cię wylogować i zapomnieć Twoje zapisane ustawienia. Tak może się stać za każdym razem, gdy plik cookie zostanie usunięty;

- aby usunąć konkretne pliki cookie, tj. pliki cookie z witryny: Z menu przeglądarki należy wybrać zakładkę: *Ustawienia*, a następnie kliknąć *Prywatność i bezpieczeństwo >Pliki cookie innych firm*. Kliknij *Zobacz wszystkie dane witryn i uprawnienia*. W prawym górnym rogu wyszukaj nazwę witryny. Na prawo od niej kliknij *Usuń*. Aby potwierdzić, kliknij *Usuń*;
- aby usunąć konkretne pliki cookie, tj. pliki cookie z pewnego okresu: Z menu przeglądarki należy wybrać zakładkę: *Usuń dane przeglądania...* U góry strony, obok opcji *Zakres czasu*, kliknij menu. Wybierz okres, np. *ostatnia godzina, ostatnie 24 godziny, ostatnie 7 dni, ostatnie 4 tygodnie, od początku*. Zaznacz *Pliki cookie i inne dane witryn*. Odznacz wszystkie pozostałe elementy. Kliknij *Usuń dane*.

Zmianianie ustawień plików cookie (zezwalania na nie lub ich blokowanie w dowolnej witrynie):

- zezwalanie na pliki cookie innych firm i ich blokowanie: Z menu przeglądarki należy wybrać zakładkę: *Ustawienia*, a następnie kliknąć *Prywatność i bezpieczeństwo >Pliki cookie innych firm*. Wybierz opcję: *Zezwalaj na pliki cookie innych firm, Blokuj pliki cookie innych firm w trybie incognito* albo *Blokuj pliki cookie innych firm*. Jeśli zablokujesz pliki cookie innych firm, wszystkie takie pliki z innych witryn będą blokowane, chyba że dana witryna jest dozwolona na Twojej liście wyjątków;
- zezwalanie na pliki cookie innych firm w określonej witrynie: Jeśli domyślnie blokujesz pliki cookie innych firm, nadal możesz zezwolić na ich stosowanie w określonej witrynie. Z menu przeglądarki należy wybrać zakładkę: *Ustawienia*, a następnie kliknąć *Prywatność i bezpieczeństwo >Pliki cookie innych firm*. Obok opcji *Zezwolono na używanie plików cookie innych firm* kliknij *Dodaj*. Wpisz adres internetowy (aby określić wyjątek dla całej domeny, przed jej nazwą wpisz [*.*], na przykład [*.][google.com](http://drive.google.com) uwzględnia zarówno drive.google.com, jak i calendar.google.com; możesz też podać adres IP lub adres internetowy, który nie zaczyna się od <http://>). Kliknij *Dodaj*. Aby usunąć wyjątek, którego już nie potrzebujesz, na prawo od adresu witryny kliknij *Usuń*.

(c) **Mozilla Firefox**

Usuwanie plików cookie:

- aby usunąć pliki cookie z aktualnie odwiedzanej witryny: Kliknij ikonę kłódki znajdującą się po lewej stronie paska adresu. Kliknij *Wyczyść ciasteczka i dane witryny...*;
- aby usunąć ciasteczka dowolnej pojedynczej witryny: Z menu przeglądarki należy wybrać: *"Ustawienia" > "Prywatność i bezpieczeństwo"*, a następnie sekcję *„Ciasteczka i dane witryn”*. Kliknij przycisk *Zachowane dane....* Zostanie wyświetlone okno zarządzania zachowanymi danymi. W polu *Szukaj witryn* wpisz nazwę witryny, której ciasteczka chcesz usunąć. Wyświetlone zostaną znalezione trafienia. Aby usunąć wszystkie ciasteczka i dane przechowywane przez witrynę, kliknij *Usuń wszystkie wyświetlane*. Aby usunąć jedynie wybrane elementy, zaznacz pożądane elementy i kliknij *Usuń zaznaczone*. Kliknij *Zapisz zmiany*. W oknie dialogowym *Usuwanie ciasteczek i danych witryn* kliknij *Usuń*;
- aby usunąć wszystkie ciasteczka, dane stron oraz pamięci podręcznej: Z menu przeglądarki należy wybrać: *"Ustawienia" > "Prywatność i bezpieczeństwo"*, a następnie sekcję *„Ciasteczka i dane witryn”*. Kliknij przycisk *Wyczyść dane....* Zostanie wyświetlone okno dialogowe *Czyszczenie danych przeglądania i ciasteczek*. Upewnij się, że są zaznaczone *Ciasteczka i dane witryn* oraz *Pliki i strony w tymczasowej pamięci podręcznej*. Naciśnij *Wyczyść*;

- aby usunąć wszystkie ciasteczka, zachowując inne dane: kliknij przycisk *Menu*, kliknij *Historia*, a następnie *Wyczyść historię przeglądania*.... Ustaw opcję *Czas*: na *wszystko*. Zaznacz element *Ciasteczka i dane witryn* i sprawdź, czy inne elementy, których nie chcesz usunąć nie są zaznaczone. Naciśnij przycisk *Wyczyść*, aby usunąć wszystkie ciasteczka i zamknąć okno *Czyszczenie danych przeglądania i ciasteczek*.

(d) Opera

W przeglądarce Opera: Aby określić preferencje dotyczące plików cookies: 1. przejdź do *Ustawienia (Preferencje na Macu)*; 2. kliknij *Prywatność i bezpieczeństwo* na pasku bocznym; 3. W obszarze *Prywatność i bezpieczeństwo* kliknij *Ustawienia witryny*; 4. W sekcji *Ciasteczka* wybierz sposób obsługi plików cookies.

(e) Apple Safari

W przeglądarce Apple Safari w menu "*Safari*" należy wybrać "*Ustawienia*", a w nich zakładkę "*Prywatność*". Tam znajdziesz liczne opcje dotyczące plików cookies i zarządzania nimi.

(f) W telefonach komórkowych, tabletach i innych urządzeniach mobilnych, ze względu na różnorodność ich obsługi, zachęcamy do zapoznania się z opcjami prywatności w dokumentacji na stronie producenta urządzenia mobilnego.

Aby zrezygnować z bycia śledzonym przez Google Analytics na wszystkich stronach internetowych, odwiedź <http://tools.google.com/dlpage/gaoptout>.

Należy pamiętać, że jeśli zdecydujesz się odrzucić pliki cookies, możesz nie być w stanie korzystać z pełnej funkcjonalności naszej strony internetowej. Wyłączenie plików cookies lub kategorii plików cookies nie powoduje usunięcia plików cookies z przeglądarki - należy to zrobić samodzielnie w przeglądarce.

Klett Polska zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w Polityce cookies Platformy POSE poprzez opublikowanie nowej Polityki cookies Platformy POSE, w szczególności w przypadku zmiany przepisów prawnych, zmian organizacyjnych lub zmiany zastosowanych rozwiązań technicznych. Każdego, kto korzysta z Platformy, obowiązuje aktualna Polityka cookies Platformy POSE.